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Karel MORAVEC
Školník 

ZŠ Komenského Letohrad

Jana VÁCLAVKOVÁ
Ředitelka 

MŠ Taušlova Letohrad

Tomáš STEJSKAL
OSVČ

Mgr. Petra FOGLOVÁ
Učitelka 

PSŠ Letohrad

Přemysl POKORNÝ
Elektromontér ČD

62 let 2. 49 let 3. 54 let 4. 47 let 5. 52 let 6.

Marek ADAMEC
Ředitel 

TS Letohrad s.r.o.

Petr ADAMEC
OSVČ

Mgr. Dagmar BEDNÁŘOVÁ
Ředitelka 

KCL Letohrad

Miroslav MATYÁŠ
Nástrojař

OEZ Letohrad

Jana ŠTĚPÁNKOVÁ
Vedoucí prodejny 

Kovomat

29 let 7. 42 let 8. 43 let 9. 35 let 10. 61 let 11.

Pavel PETR
Technik kvality 
OEZ Letohrad

Jana KUSÁ
Důchodkyně

Radovan VÁVRA
Policista PČR

Andrea GAPKOVÁ
Vedoucí kantýny

 OEZ Letohrad

Bc. Kateřina KOLOMÁ, DiS.
Referent 

MěÚ Letohrad

48 let 12. 62 let 13. 50 let 14. 45 let 15. 40 let 16.

Josef MAŘÍK
Důchodce

František JELÍNEK
Důchodce

Dagmar SVOBODOVÁ
prodavačka Dibaq

Radek JELÍNEK
koordinátor 

Bühler CZ s.r.o.

Mgr. Lenka VILÍMKOVÁ
Policistka PČR

66 let 17. 72 let 18. 69 let 19. 41 let 20. 48 let 21.

Bc. Jiří CHALUPNÍK
Vedoucí obvodního oddělení

Policie České republiky

56 let 1.

Kandidátka
číslo:

2

Letohrad JE 
dobrá adresa!
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Vážení spoluobčané,
letí to jako voda. Asi by mě v  roce 
2006, kdy jsem se stal starostou, ne-
napadlo, že i  v  roce 2022 vás budu 
znovu oslovovat a  po páté žádat 
o  důvěru jak mé osobě, tak našemu 
uskupení kandidátů za Sdružení pro 
Letohradsko. Důvěru, které jsme si po 
celých 16 let upřímně vážili a  snažili 
se ji nezklamat. Možná ne úplně vždy 
se vše zcela podařilo. Ono taky nelze 
ve všem vždy vyhovět všem. A jak se 
říká „není člověk ten, aby se zavděčil 
lidem všem“. Ale vězte, že jsme každý 
den, a často to nebyly úplně snadné 
dny, mysleli na prospěch Letohradu 
a  chtěli pro jeho občany jen to nej-
lepší.

To jsme připraveni činit i  následující 
4 roky, pokud nám dáte důvěru. Jsou 
započaté velmi důležité projekty, 
u  nichž je potřebné dohlédnout na 
jejich úspěšnou realizaci. Především 
Dům kultury, školka Taušlova, po-

zemky pro bydlení, náměstí, tělocvič-
na v Ústecké ulici a řada dalších. Jak 
jsme zvládli plnit volební program, 
bylo zveřejněno koncem června 
v předchozím Občasníku. Drtivá vět-
šina avizovaného se podařila usku-
tečnit a za to jsem upřímně rád.

Bezpochyby hodně z vás při vědomí, 
když souběžně kandiduji do Senátu 
za okres Ústí nad Orlicí, přemýšlí, zda 
se Senát a  starostování dá zvládat 
tak, aby práce pro město neutrpěla. 
Již nyní je mnoho starostů v Senátu 
(například starostové měst Moravský 
Krumlov, Mladá Boleslav, Vejprnice, 
Chrastava a  další) a  ve svých měs-
tech dokazují, že to lze. Každopádně 
vždy, pokud bych se stal z vůle voli-
čů i senátorem, by minimálně v době 
plnění senátorských povinností byl 
na radnici přítomen místostarosta. 
To proto, aby občan při řešení svých 
problémů mohl jednat přímo se zá-
stupcem samosprávy. Chtěl bych Vás 

proto velmi požádat o  podporu jak 
našeho celého uskupení v komunál-
ních volbách, tak i moji osobní u voleb 
senátních. Senátor z  Letohradu by 
městu i  regionu mohl a  hlavně měl 
být ku prospěchu. Bylo by dobře, aby 
byl z naší oblasti, tedy z Podorlicka.

Upřímně děkuji všem kolegům ze sa-
mosprávy a  městského úřadu, kteří 
pracovali na vylepšování podmínek 
života v  našem krásném městě. Pro 
mě je to práce, která mne zcela na-
plňuje. Končící volební období bylo 
jiné, poznamenané pandemií a válkou 
na Ukrajině. Snad jsme v  Letohra-
dě svým přístupem k  těmto problé-
mů obstáli i  jako samospráva. Děkuji 
všem aktivním členům ve spolcích 
v  Letohradě, kteří svým přístupem 
pomáhají dělat Letohrad tak činoro-
dým, jakým je. Nesmírně si jejich ne-
zištné práce vážím.

Neztratil-li jsem za ty roky mého pů-
sobení Vaši důvěru a  usoudíte-li, že 
pozitiva převládají, budu si nesmírně 
vážit Vaší další podpory v  komu-
nálních i  senátních volbách. Aby-
chom mohli naplnit vyřčené cíle, 
prosím o podporu celé kandidátky 
Sdružení pro Letohradsko. Staros-
ta, byť třeba se silným mandátem, 
ale bez široké podpory svého týmu 
v  zastupitelstvu, nedokáže téměř 
nic. Proto vás prosím o  jediný křížek 
u  názvu našeho volebního uskupe-
ní. Letohradu se dařilo věci úspěšně 
realizovat, protože jsme takový silný 
mandát od vás měli. Prosím, volte 
jistotu, ať se podaří dokončit započa-
té. Ze zkušeností víte, že se snažíme 
proměňovat naše město tak, aby bylo 
k občanům přívětivé. Učiníme vše pro 
to, abychom Vás ani po další 4 roky 
nezklamali. Pokud budu úspěšný 
i v senátních volbách, z Letohradu 
neuteču!

Moc si přeji, aby Letohrad byl vždy 
městem, ve kterém žijí spokojení ob-
čané. Ať se daří celému krásnému re-
gionu Podorlicka!

Váš Petr Fiala, lídr kandidátky 
Sdružení pro Letohradsko
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Nezávislí pro Letohradsko
vylosované číslo: 2

1.	 Bc. Jiří Chalupník, 56 let, 
místostarosta, vedoucí obvodního 
oddělení Policie České republiky

2.	 Karel Moravec, 62 let, školník ZŠ 
Komenského Letohrad

3.	 Jana Václavková, 49 let, ředitelka 
MŠ Taušlova Letohrad

4.	 Tomáš Stejskal, 54 let, 
       OSVČ 

5.	 Mgr. Petra Foglová 47 let, učitelka 
PSŠ Letohrad

6.	 Přemysl Pokorný, 52 let, 
elektromontér ČD

Město Letohrad
Do zastupitelstva města se volí 21 zastupitelů

Sdružení pro Letohradsko
vylosované číslo: 3

1.	 Petr Fiala, 53 let, starosta, předseda 
Sdružení obcí Orlicko

2.	 Iva Janoušková, 52 let, manažerka 
Orfilame, předsedkyně MO ČČK

3.	 Jiří Novotný, 51 let, manažer rozvoje 
obchodu ČR OEZ Letohrad

4.	 Martin HATKA, 69 let, finanční 
poradce

5.	 Mgr. Ivana Veselá, 38 let, ředitelka ZŠ 
Komenského Letohrad

6.	 Marek Živný, 31 let, montér, starosta 
Orel Orlice

Město Letohrad
Do zastupitelstva města se volí 21 zastupitelů

Nezávislí pro Letohradsko
vylosované číslo: 2

1.	 Bc. Jiří Chalupník, 56 let, 
místostarosta, vedoucí obvodního 
oddělení Policie České republiky

2.	 Karel Moravec, 62 let, školník ZŠ 
Komenského Letohrad

3.	 Jana Václavková, 49 let, ředitelka 
MŠ Taušlova Letohrad

4.	 Tomáš Stejskal, 54 let, 
       OSVČ 

5.	 Mgr. Petra Foglová 47 let, učitelka 
PSŠ Letohrad

6.	 Přemysl Pokorný, 52 let, 
elektromontér ČD

Město Letohrad
Do zastupitelstva města se volí 21 zastupitelů

Sdružení pro Letohradsko
vylosované číslo: 3

1.	 Petr Fiala, 53 let, starosta, předseda 
Sdružení obcí Orlicko

2.	 Iva Janoušková, 52 let, manažerka 
Orfilame, předsedkyně MO ČČK

3.	 Jiří Novotný, 51 let, manažer rozvoje 
obchodu ČR OEZ Letohrad

4.	 Martin HATKA, 69 let, finanční 
poradce

5.	 Mgr. Ivana Veselá, 38 let, ředitelka ZŠ 
Komenského Letohrad

6.	 Marek Živný, 31 let, montér, starosta 
Orel Orlice

Město Letohrad
Do zastupitelstva města se volí 21 zastupitelů

CHCETE NÁŠ PODPOŘIT?

Správný způsob volby s největším účinkem

Vaše největší pomoc v pokračování prosperity města pod vedením 
Sdružení pro Letohradsko (kandidátka č.3) je zaškrtnutím celé kandidátky. 

Tedy stačí udělat jediný křížek u názvu uskupení. 
Nebo můžete volit stejným způsobem 

kandidátku č. 2 Nezávislí pro Letohradsko.

Pokud budete vybírat jednotlivé kandidáty, tak prosím křížkujte 
v kandidátce Sdružení pro Letohradsko (kandidátka č.3) 

a v kandidátce Nezávislí pro Letohradsko (kandidátka č.2) 
Celkem však takto označte maximálně 21 kandidátů.

Další způsob volby 21 kandidátů

DĚKUJEME ZA VAŠI DŮVĚRU!
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Čtyřleté volební období, kdy naše 
sdružení Nezávislí pro Letohrad-
sko, společně se Sdružením pro 
Letohradsko, pracovalo ve vede-
ní města, pomalu končí. Nastal čas 
hodnotit, co všechno se nám po-
dařilo a  co ne. Když vezmete do 
ruky volební program, který jsme 
vám před čtyřmi lety nabízeli, zjis-
títe, že jeho velká část je opravdu 
splněna, některé věci jsou v  běhu, 
případně se plánují. Nejzásadněj-
ší investicí je rekonstrukce Domu 
kultury. Na jedné straně si říkáme, 
že je škoda, že jsme museli se za-
čátkem rekonstrukce tak dlouho 
čekat, protože doba „covidová“ 
nedovolovala vyhlásit referendum 
o budoucím osudu kulturního domu 
dříve, ale na straně druhé musíme 
být rádi, že už se staví. Kdybychom 
totiž měli s  rekonstrukcí začínat až 
nyní, nedokážu si vůbec představit 
tu astronomickou finanční částku, 

která by byla k  realizaci potřebná. 
Dokončení této investice je naplá-
nováno na léto příštího roku. Ve 
školním roce 2023/2024 by už měla 
v  kulturáku fungovat naše ZUŠka. 
Byli bychom velmi rádi, kdybychom 
mohli být u toho. Pokud naše voleb-
ní uskupení ve volbách podpoříte, 
slibujeme, že budeme nadále fun-
govat, jak nejlépe to dovedeme. Jen 
několik málo našich kandidátů, kteří 
se ucházeli o vaše hlasy v minulých 
volbách, se rozhodlo, že dále již po-
kračovat nebude. Naše řady naopak 
posílila například ředitelka Kultur-
ního centra Letohrad nebo ředitel 
letohradských Technických služeb. 
Jsme tedy připraveni opět pracovat 
v  městském zastupitelstvu, ve vý-
borech a komisích.

Starosta Petr Fiala avizuje, že se 
bude ucházet o křeslo senátora. Po-
kud uspěje v  komunálních volbách 

a  i  v  těch senátních, má v  plánu 
zůstat v  Letohradě jako neuvolně-
ný starosta. V  takovém případě je 
jasné, že část jeho dosavadní práce 
a  povinností budou muset převzít 
ostatní členové rady města. Věříme, 
že Petr bude úspěšný a pokud v ko-
munálních volbách získáme vaši 
důvěru i my, jsme připraveni přiložit 
ruku k dílu.

Po celou dobu působení našeho vo-
lebního uskupení jsme velice aktiv-
ně spolupracovali se Sdružením pro 
Letohradsko. Dalo by se říci, že jsme 
vlastně takové jeho „béčko“. Nezna-
mená to však, že bychom pouze ký-
vali na jeho návrhy, to určitě ne. Naši 
kandidáti dokáží prosazovat své ná-
zory na všech svých pozicích. Po-
kud vložíte do volební urny hlasova-
cí lístek, kde zakřížkujete celé naše 
volební uskupení, uděláme vše pro-
to, abychom vás nezklamali. Protože 
je nám však jasné, že v komunálních 
volbách nejde ani tak o  to, kdo je 
z  jaké volební strany nebo uskupe-
ní, ale především o to, jak voliči znají 
jednotlivé kandidáty, bude možná 
řada z  vás „křížkovat“. V  takovém 
případě prosím zvažte, jak rozdělíte 
své hlasy, aby vítězové voleb mohli 
v klidu a pořádně odvádět svou práci 
a nemuseli dělat zbytečné kompro-
misy.

S úctou Jiří Chalupník,
lídr kandidátky
Nezávislí pro Letohradsko

Letohrad měl dle ČSÚ k  1. 1. 
2022 přesně 6 377 obyvatel?

VÍTE, ŽE?

V  nové zóně bydlení Nad 
Bažantnicí bude až 80 rodin-
ných domů, 12 řadových domů 
a v bytovkách na 100 bytů?

VÍTE, ŽE?
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Družstevní ulice, Ústecká ulice, 
Podměstí „V Koutech“, silnice od 
viaduktu směr Kunčice po křižo-
vatku u Konzumu, dopravní ter-
minál Kunčice, parkovací místa 
u  vlakového nádraží, stezka od 
Dietfurtu směr Poříč | SPLněno
Chodníky – více než 2 km nových 
chodníků; Spořilov  podél hlav-
ní silnice; Kunčice  – od mostu 
u Vondrova mlýna po křižovatku 
pod „Traktorkou“ + dále 700 m až 
po Antikor; Komenského – směr 
Písečná, chodník u  MŠ U  Dvora 
| SPLněno
Cyklostezky  – z  Podměstí směr 
Ústí nad Orlicí, od Penny směr 
Šedivec | SPLněno
Veřejné osvětlení  – nové v  Ús-
tecké ulici, nové solární na cy-
klostezce Letohrad  – Červená | 
SPLněno
Kamerový systém – rozšíření dohle-
du na sídliště U Dvora (u hřiště), Mí-
rové Sady, kruhový objezd u Qanta, 
sídliště Spořilov | SPLněno
Nový záliv u ZŠ Komenského – 
parkování K+R pro nástup a vý-
stup školáků. | SPLněno

Předvolební priority 2018–2022 
a jejich SPLnění

Dům kultury  – rekonstruovaný 
objekt pro kulturu a  ZUŠ začne 
sloužit od září 2023 | SPLněno

Koupaliště – rekonstrukce 50 m 
bazénu | SPLněno

Dostupné bydlení
Lokalita nad Bažantnicí II. Eta-
pa – všechny pozemky prodá-
ny | SPLněno
Umožnění výstavby nových 
bytů  – lokalita nad Bažantni-
cí, spolupráce s  developery, 
byty do osobního vlastnictví 
i k pronájmu | SPLněno
Nové malometrážní nájemní 
byty  – plán přestavby bývalé 
radnice, došlo ke změně zá-
měru  – přesun OO Policie ČR 
| nerealizováno
Nové byty v DPS (dům s pečo-
vatelskou službou) – zájem se 
nezvyšoval, kapacita je dosta-
tečná | nerealizováno

Bezpečné město | SPLněno, 
postupná realizace

Místní a krajské komunikace – 

Zámecký park – revitalizace 
parku, rekonstrukce oranžérie; 
společný projekt s  partnerským 
městem Niemcza s  podporou 
nadnárodní dotace | SPLněno, 
dokončení letos

Mateřské školy
MŠ U Dvora – přístavba třídy, 
zvýšení kapacity | SPLněno 
MŠ Taušlova – realizována čás-
tečná rekonstrukce + nová 
parkovací místa; připravena 
projektová dokumentace na 
rekonstrukci historické budovy 
a novostavbu tří tříd | SPLněno 
částečně, postupná realizace

Sídliště Spořilov – realizována 
I. etapa revitalizace ploch | SPL-
něno, postupná realizace

Areál Proutnice – společně 
s oddílem volejbalu Orel Letohrad 
příprava projektové dokumenta-
ce pro rekonstrukci volejbalových 
kurtů + nové zázemí + dopravní 
dostupnost včetně parkovacích 
míst | v přípravě

Vizualizace MŠ Taušlova
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Investiční priority pro období 2022–2026:
Dům kultury a ZUŠ – zdárné do-
končení rekonstrukce s uvedením 
do provozu v  září  2023;  nava-
zující nezbytné úpravy uvolně-
ných prostor zámku pro rozšíření 
knihovny a  expozice zámeckých 
sbírek
MŠ Taušlova  – novostavba níz-
koenergetické budovy se třemi 
třídami, následná rekonstrukce 
současné budovy
Lokalita Nad Bažantnicí  – jih 
/ III. etapa  – příprava nových 
stavebních pozemků pro bydle-
ní; developersky nové byty Nad 
Bažantnicí
Sídliště Spořilov  – pokračování 
revitalizace ploch (s  podmínkou 
získání dotace z  národních pro-
gramů)
Václavské náměstí  – rekon-
strukce ploch (s  podmínkou zís-
kání dotace z  IROP*); současně 
rozšíření parkovacích míst pod 
náměstím v Ústecké ulici (ve spo-
lupráci se společností Konzum na 
místě bývalého skladu)
Místní komunikace  – pokra-
čování rekonstrukcí, budování 
nových chodníků a  cyklostezek 
v intravilánu města (snaha čerpat 
dotace z IROP*, SFDI*, MMR*)
Stavba tělocvičny v  Ústecké 
ulici u učiliště – potřebné para-
metry pro soutěžní utkání míst-
ních sportovních organizací; spo-
lupráce s Pardubickým krajem
Proutnice – rekonstrukce volej-
balových kurtů + nové zázemí + 
dopravní dostupnost včetně par-
kovacích míst + stabilizace svahu 
(s podmínkou získání dotace)
Vytvoření energetické kon-
cepce města  – s  cílem snížit 
náklady, závislost na centrálních 
zdrojích a reagovat na klimatické 
změny budováním obnovitelných 
zdrojů na budovách v  majetku 
města (FVE, TČ)

Další body plánu investic a pod-
pory:

Místní komunikace  – na Orlici 
úsek od Distance po přejezd u Di-
etfurtu, na Kunčicích komunikace 
směr „Amerika“, dříve nerekon-
struované úseky na horních Kun-
čicích, v  Letohradě komunikace 
U  Cihelny; údržba komunikací ve 
všech místních částech města
Chodníky – u koupaliště přes pře-
jezd, od Spořilova k ulici U Cihelny, 
Orlice Orlovna – hasičárna, dokon-
čení propojky Orlice  – Kunčice, 
Kunčice Antikor – Konzum, sídliště 
V Aleji směr Kolonie
Revitalizace veřejných pro-
stranství  – prostor za čp. 44–47 
(za „Adamem“), prostor před čp. 
prostor před čp. 148–150 u vjez-
du k pneu Vídenský, prostor uvnitř 
Nového Dvora, Mírové Sady
Rekonstrukce budovy základní 
školy na Orlici  – snížení energe-
tické náročnosti
Podpora místních spolků, or-
ganizací a  tradičních akcí  – mi-
nimálně zachování celkové sumy 
(ročně 10 mil. Kč) s  důrazem na 
efektivní využití dotací
Participativní rozpočet „Tvoří-
me Letohrad“  – každoroční vy-

hlášení projektu města s částkou 
ve výši 1 mil. Kč na projekty navr-
žené občany
Rozšíření hřbitovů  – na Orlici 
a na Kunčicích + zřízení rozptylo-
vé loučky na některém z místních 
hřbitovů
Stabilizace opukové skály nad 
Ústeckou ulicí  – s  podmínkou 
získání dotace IROP*
Nová skladovací hala – pro po-
třeby města a  KCL na úschovu 
mobiliáře apod.
Rozšíření kompostárny + zefek-
tivnění odpadového hospodář-
ství
Celá řada dalších záležitostí, 
které přinesou aktuální potřeby 
našeho města

Finance města:

Jeden úvěr na Dům kultury má 
zafixovanou úrokovou sazbu 
0,88 % p.a., druhý úvěr má za-
fixovanou úrokovou sazbu 1,65 % 
p.a. na období 20 let
Splátky úvěru za Dům kultury ne-
ohrozí možnost dalších investic, 
podporu spolkům atd.
Město Letohrad má zdravé finan-
ce a hodlá si je udržet i v budouc-
nosti

Jsme připraveni nadále činit vše pro to, 
aby Letohrad byl vždy „Dobrou adresou“

* IROP – Integrovaný regionální operační program; SFDI – Státní fond dopravní infrastruktury; MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj
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JAK JE NA TOM MĚSTO FINANČNĚ 
A JAK JE HODNOCENO?

Provozní hospodaření města. 
Město řídí svou finanční kondici pře-
devším skrze regulaci běžných vý-
dajů bez oprav (povozní výdaje), což 
je podstatné a k tomu má také mož-
nosti získávat na základě vlastních 
rozhodnutí a hospodaření část běž-
ných příjmů. 

Letohrad měl dlouhodobě výbor-
ný trend provozního hospodaření. 
Běžné příjmy dosud rostly a město 
se snažilo poslední roky také celkem 
úspěšně krotit běžné výdaje. Měs-
to finančně dobře reagovalo na 
dopady krize v roce 2020 omeze-
ním růstu provozních výdajů a záro-
veň zachováním oprav. Výhodou je 
značná stabilita a střednědobě stále, 
navzdory nepříznivým podmínkám 
vnějšího prostředí, příznivý trend 
provozního hospodaření Letohradu.

Provozní saldo. Jeden z klíčových 
údajů pro sledování finančního zdra-
ví města je za normálních okolností 
ukazatel provozního salda hospoda-
ření, který znamená rozdíl mezi běž-
nými příjmy (včetně neinvestičních 
dotací) a běžnými výdaji. Za běžné 
příjmy označujeme všechny příjmy, 
vyjma kapitálových příjmů (prodejů 
majetku) a investičních dotací. Běž-
né výdaje jsou výdaje na běžný pro-
voz a údržbu, včetně obnovy majet-
ku (neinvestiční výdaje na opravy). 
Jsou to tedy všechny výdaje vyjma 
investic. Provozní saldo hospodaře-
ní znamená fakticky vlastní finance, 
které ročně zbývají městu na „vol-
nou útratu“, tedy na investice, ale 
také na budoucí reprodukci majetku, 
na splátky dluhů či na úspory, a tedy 
tvorbu rezerv. Proto banky při žá-
dostech o úvěr stav a vývoj ukaza-
tele provozního salda velmi bedlivě 

posuzují a sledují ho také v průbě-
hu čerpání a splácení úvěru. Ovšem 
banky zajímá hlavně to, zda bude mít 
samospráva na splátky, ale už se ne-
zajímají tolik o stav majetku, pokud 
jím samospráva neručí za úvěr. Pro-
vozní saldo vyjadřuje hrubě jakou-
si „roční finanční sílu“ samosprávy, 
a tedy ročně potenciál pro investice, 
ale také pro obnovu majetku samo-
správy, splácení dluhů na tvorbu 
finančních rezerv apod. Provozní 
saldo je však snižováno opravami, 
ty provozní saldo zkreslují. Provozní 
saldo může být podobně zkresleno 
i transfery organizacím, které pak 
realizují opravy v rámci své činnosti. 

Provozní saldo Letohradu bylo jeho 
silnou stránkou. Město patří od 
roku 2011 mezi elitu provozního 
hospodaření a rok 2021 uzavřel 
na nejlepším výsledku v historii 
města téměř 47 mil. Kč (druhý rok 
po sobě nad 40 mil. Kč), tj. 34 % běž-
ných příjmů (průměr v ČR byl 25 %).

Finanční kondice města je nej-
důležitější údaj celé analýzy. Nyní 
konečně zohledníme opravy rea-
lizované městem, které přičteme 
k provoznímu saldu (rozdíl běžných 
příjmů a běžných výdajů), čímž do-
staneme celkovou výši roční finanč-
ní kondice města. Finanční kondice 
představuje peníze z ročních běž-
ných příjmů po úhradě provozu, kte-
ré mohla samospráva nasměrovat do 
oprav, investic, na splátky dluhů nebo 
do rezerv apod. (zkrátka o nich mohla 
ještě rozhodnout samospráva). 

Finanční kondice Letohradu byla vý-
tečná a měla od roku 2012 výborný 
trend. Za poslední 4 roky byla fi-
nanční kondice Letohradu průměrně 

cca 54 mil. Kč, tj. výborných 8,4 tis. 
Kč na obyvatele. Rok 2020 uzavřel 
na 58,1 mil. Kč, v tom cca 46,5 pro-
vozní saldo a zbytek opravy. 

Rozdíl mezi celkovými běžnými 
příjmy a běžnými výdaji snížený-
mi o opravy byl v roce 2020 exce-
lentních 42 % běžných příjmů (za 
výborných bývá považováno právě 
cca 33 %). Uváděný ukazatel vyja-
dřuje podíl, který z běžných příjmů 
po úhradě provozu zbýval samo-
správě k rozhodování. Jinak řečeno 
jde o podíl peněz z běžných příjmů, 
o kterém může v daný okamžik roz-
hodovat ještě dále samospráva, zby-
tek spolknou víceméně „povinné“ 
(mandatorní a quasi mandatorní) vý-
daje, včetně transferů (dotací), které 
již samospráva rozdělila.

Letohrad měl poslední roky nej-
lepší finanční potenciál v historii 
a město dokázalo i více financí vyu-
žívat na rozvoj (opravy a investice). 

Opravy a investice měly rostou-
cí trend. Samospráva Letohradu za 
poslední 3 roky poslala na opravy 
a investice cca 237 mil. Kč (výbor-
ných cca 37 tis. Kč na obyvatele).

Dlouhodobé závazky typu úvěrů 
Letohradu, které město do konce 
roku 2020 načerpalo, nestojí za řeč 
neb jejich zůstatek byl pouze 14 mil. 
Kč. Město zatím úvěry k rozvoji moc 
nepoužívalo, ale plánuje to. Jisté je, 
že města čerpáním levných úvěrů 
šetřila značné prostředky spočíva-
jící v rozdílu růstu cen stavebních 
zakázek a výrazně nižších úroků. Le-
tohrad bude šetřit po načerpání úvě-
rů za 100 mil. Kč s jistotou cca 10 mil. 
Kč ročně atd. 

Protože tématem voleb bude bez pochyb též ekonomika města, zveřejňujeme výtah ze Střednědobého výhledu 
rozpočtu Letohradu s analýzou financí a ratingem, kterou 1. 12. 2021 zpracoval renomovaný ekonom pro ekono-
miku samospráv Ing. Luděk Tesař ze společnosti CityFinance. Je nám jasné, že pro mnohé půjde o pojmy částeč-
ně neznámé, nicméně v textu jsou i zcela jasné a pochopitelné závěry. Udělejte si, prosím, obrázek sami.
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Střednědobý výhled rozpočtu Letohradu s analýzou financí a ratingem    01. 12. 2021 

        Číslovaná stránka 27/62 

Finanční kondice města je nejdůležitější údaj celé analýzy. Nyní konečně 
zohledníme opravy realizované městem, které přičteme k provoznímu saldu (rozdíl 
běžných příjmů a běžných výdajů), čímž dostaneme celkovou výši roční finanční 
kondice města, viz grafy dále (modré sloupce, červené jsou splátky dluhů). 
Finanční kondice představuje peníze z ročních běžných příjmů po úhradě provozu, 
které mohla samospráva nasměrovat do oprav, investic, na splátky dluhů nebo do 
rezerv apod. (zkrátka o nich mohla ještě rozhodnout samospráva).  

Finanční kondice Letohradu byla výtečná a měla od roku 2012 výborný trend. 
Za poslední 4 roky byla finanční kondice Letohradu průměrně cca 54 mil. Kč, 
tj. výborných 8,4 tis. Kč na obyvatele. Rok 2020 uzavřel na 58,1 mil. Kč, v tom 
cca 46,5 provozní saldo a zbytek opravy.   

Graf 26. Vývoj finanční kondice Letohradu  

 
Zdroj: MFČR, propočty www.cityfinance.cz  

Strop bezpečné zadluženosti je 
možné s ohledem na stabilitu, trend 
a výsledky provozního hospodaření 
zvýšit na cca 300 mil. Kč. Uvede-
ný strop je pod bankovním limitem 
a omezit jej může jednak samosprá-
va nastavením úvěrů a také budoucí 
výsledky provozního hospodaření. 
Zohledňujeme vyšší vnější finanční 
makroekonomická rizika. Připomeň-
me, že průměrná finanční kondice 

města byla za poslední 4 roky cca 
54 mil. Kč, tj. 8,4 tis. Kč na obyva-
tele a rok 2020 uzavíral na cca 58 
mil. Kč. Výhled počítá díky rezervám 
průměrně s cca 53 mil. Kč. Z uvede-
né částky je možné realizovat splát-
ky dluhů, opravy, investice, ale také 
tvořit rezervy. 

Při docílení stropu zadluženosti by 
při optimálním nastavení úvěru za 

normálních okolností směřovalo na 
splátky 15 mil. Kč bez úroků (20letá 
splatnost, úrok při 4 % p. a. max. 12 
mil. Kč), tj. i s úroky by šlo na splát-
ky max. cca 27 mil. Kč. Při docílení 
stropu zadluženosti by s rezervou 
v normálu alespoň 25 mil. Kč ročně 
mělo zbýt na další opravy, investi-
ce a výdaje, včetně případných mi-
mořádných splátek.
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Závěr finanční analýzy 
Letohrad odváděl opravdu skvělou 
práci ve finančním řízení a plánování. 
Zejména výsledky provozního hos-
podaření byly skvělé a překonaly cíle, 
proto se zvýšily i finanční možnosti 
města. Město prosperovalo, máme 
tím na mysli, že přibývalo obyvatel 
a podstatně se zvýšil počet žáků, 
což dává skvělý základ pro daňové 
příjmy. 

Letohrad se navzdory skvělému hos-
podaření ocitl podobně jako ostatní 
města před významnými externími 
překážkami (zásadní růsty cen a ná-
kladů), na které bychom doporučili 
adekvátně reagovat. 

Finanční zdraví Letohradu nadále hodnotíme nejlepší známkou A+A+, 
první písmeno finanční kondice, druhé momentální stav financí. Hod-
nocení opíráme zejména o: 

• A+ (výbornou s plusem za trend) finanční kondici města opíráme 
především o výborný trend a excelentní výsledky provozního hospo-
daření. Kladně hodnotíme rostoucí výši investic s opravami. Město mělo 
dostatek financí na údržbu i budování nového majetku. Vysoká byla 
stabilita příjmů a nezávislost na investičních dotacích. 

• A+ (výborný s plusem za finanční likviditu a kvalitu finančního řízení) 
stav financí, kdy kladně lze hodnotit finanční likviditu, kvalitu rozpoč-
tového plánování a dosud nízký dluh. Sjednané úvěry mají skvěle na-
stavenou delší splatnost. Město prakticky nemělo dlouhodobé pohle-
dávky.

Střednědobý výhled rozpočtu Letohradu s analýzou financí a ratingem    01. 12. 2021 

        Číslovaná stránka 32/62 

Závěr finanční analýzy  

Letohrad odváděl opravdu skvělou práci ve finančním řízení a plánování. Zejména 
výsledky provozního hospodaření byly skvělé a překonaly cíle, proto se zvýšily i 
finanční možnosti města. Město prosperovalo, máme tím na mysli, že přibývalo 
obyvatel a podstatně se zvýšil počet žáků, což dává skvělý základ pro daňové 
příjmy.    

Letohrad se navzdory skvělému hospodaření ocitl podobně jako ostatní města před 
významnými externími překážkami (zásadní růsty cen a nákladů), na které 
bychom doporučili adekvátně reagovat (viz doporučení). 

Finanční zdraví Letohradu nadále hodnotíme nejlepší známkou A+A+, první 
písmeno finanční kondice, druhé momentální stav financí. Hodnocení opíráme 
zejména o: 

• A+ (výbornou s plusem za trend) finanční kondici města opíráme především 
o výborný trend a excelentní výsledky provozního hospodaření. Kladně hodnotíme 
rostoucí výši investic s opravami. Město mělo dostatek financí na údržbu i budování 
nového majetku. Vysoká byla stabilita příjmů a nezávislost na investičních dotacích.   

• A+ (výborný s plusem za finanční likviditu a kvalitu finančního řízení) stav financí, 
kdy kladně lze hodnotit finanční likviditu, kvalitu rozpočtového plánování a dosud nízký 
dluh. Sjednané úvěry mají skvěle nastavenou delší splatnost. Město prakticky nemělo 
dlouhodobé pohledávky.  

Obrázek 1. Rating - hodnocení finančního zdraví Letohradu  

 

Letohradu zbývalo z běžných příjmů po úhradě provozu v roce 2020 cca 58 mil. Kč 
(průměrně za poslední 4 roky 54,2 mil. Kč), z toho 46,6 mil. Kč provozní saldo, 
zbytek opravy viz Graf 26. Na reprodukci majetku je zapotřebí cca 15 mil. Kč 
ročně. Město mělo na konci roku 2020 dluh 14 mil. Kč (na splátky šly 3 mil. Kč) 
a na účtech byl zůstatek cca 50 mil. Kč. 

Závěr výhledu 
Letohrad má v období 2022 až 2026 
(5 let) finanční potenciál z vlastních 
zdrojů (po zajištění provozu bez 
oprav a po úhradě splátek dluhů) cca 
354 mil. Kč (provozní saldo – splátky 
dluhů + opravy + rezervy na účtech) 
+ až 165 mil. Kč možnost využití In-
vestičního úvěrového rámce do stro-
pu bezpečného zadlužení 300 mil. Kč 
= cca 519 mil. Kč. Tyto prostředky 
celkem může město využít na opravy, 
investice a splátky dluhů s tím, že 
investiční dotace, kapitálové pří-
jmy, či jiné mimořádné příjmy bu-
dou navíc (výhled s nimi nepočítá).

Dle skutečnosti vývoje za období leden – červenec 2022 je předpoklad, že příjem sdílené daně pro město Letohrad 
bude o 10 mil. Kč vyšší, než činil původní předpoklad!
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Ve Sdružení pro Letohradsko jsem od 
roku 2006, kdy mne oslovil s nabídkou 
kandidovat za SPL nynější starosta 
Petr Fiala. V zastupitelstvu a radě měs-
ta jsem šestnáct let, věnuji se přede-
vším oblasti bytové a sociální a společ-
ně se snažíme být nápomocni v řešení 
situací, které život občanům přinese.

Největšími prioritami pro nové volební 
období budou zdárné dokončení re-
konstrukce Domu kultury a navazující 
přestěhování Základní umělecké školy 
A. Muchy. Na tento krok bude navazo-
vat budoucí rozšíření knihovny a  zá-
mecké expozice. Výstavbu nové bu-
dovy se třemi třídami a  rekonstrukce 
stávající vily potřebuje Mateřská škola 
Taušlova. To jsou nejnáročnější investi-
ce, které město čekají. Neměli bychom 
zapomínat na aktivity, které dělají život 
ve městě a místních částech občanům 
lepší, bezpečnější a příjemnější. Ať jsou 
to nové chodníky, opravy stávajících 
chodníků, opravy komunikací, výstav-
ba cyklostezek nebo podpora sportu 
a spolků. Své nezastupitelné místo má 
v Letohradě i kultura a školská zaříze-
ní. Pokračovat by nadále měla podpora 
sociálních služeb, každoroční investi-
ce do městského majetku  – bytové-
ho fondu, který se snažíme udržovat 
a zvelebovat.

V  přízemí v  letohradské hasičské 
zbrojnice v  Letohradě byla opravena 
a  vybavena nevyužitá místnost, kde 
chceme umožnit setkávání spolků 
a seniorů, vizí je pořádání pravidelných 

DOTAZNÍKY KANDIDÁTŮ SPL A NPL

Radní pro sociální a bytovou proble-
matiku, manažerka Oriflame

Iva JANOUŠKOVÁ

kavárniček a  tvůrčích dílniček. Třeba 
časem vznikne v  Letohradě oficiální 
klub seniorů, který by měl své zázemí.
 
Přála bych si, aby se v Letohradě dobře 
žilo a Letohrad byl stále „Dobrou adre-
sou“.

Jsem zapojen v SPL již od roku 2006, 
od roku 2010 mám tu čest být za toto 
uskupení v  Zastupitelstvu města 
a  krom toho i  předsedou Finančního 
výboru. V  loňském roce jsme spustili 
jednu z největších investic za posled-
ní desítky let, rekonstrukci kulturního 
domu. Jsem přesvědčen nejen o tom, 
že si tuto investici letohradští obča-
né zaslouží a že jsme variantu rekon-
strukce zvolili správně, ale i o tom, že 
Letohrad je v tak dobré finanční kon-
dici, že tuto akci bez problémů zvládne 
a zbude i dost financí na další investiční 
akce, které máme v plánu. Nekandido-
vat do dalšího volebního období by pro 
mne znamenalo utéct od rozdělané 
práce a ve vztahu k financím a hospo-
daření města bych to také považoval 
za nezodpovědné.

Proto bych rád pokračoval v  práci ve 
Finančním výboru a  dokázal někte-
rým kritikům, že i  přes poměrně vel-
kou investici do DK čeká naše občany 
i spousta milých změn v podobě dal-
ších investic do majetku a zařízení na-
šeho malebného města, které přispějí 
ke krásnějšímu a  příjemnějšímu žití 
v Letohradě. Myslím si, že jsme již mno-
hé dokázali a máme na co navazovat.

Manažer rozvoje obchodu
OEZ Letohrad

Jiří NOVOTNÝ

Je potřeba dokončit spuštěnou re-
vitalizaci zámeckého parku, terasy 
a  oranžerie. Dotáhnout rozšiřování 
městských hřbitovů v  místních čás-
tech a kolumbária v Letohradě. Nad rá-
mec hlavních cílů volebního programu 
sdružení bych chtěl předat zkušenosti 
z  oblasti odpadového hospodářství, 
neboť v  současném volebním obdo-
bí se dosud neprofiloval nikdo, kdo by 
chtěl tomuto tématu věnovat ročně 
stovky hodin ze svého volného času 
a bylo možné mu agendu předat.

Rád bych podpořil spuštění energe-
tického managementu města a rozvoji 
komunitní energetiky, aby si Letohrad 
udržel důstojnou pozici mezi podnika-
vými městy v  rozšiřování fotovoltaic-
kých elektráren, využívání tepelných 
čerpadel a  dalších moderních zdrojů 
energií za účelem snižování provozních 
výdajů.

Respektuji prioritu sdružení, kterou je 
dokončení rekonstrukce kulturního 
domu a kapacity mateřských škol. Na 
třetím místě by měla být příprava dal-
ších stavebních pozemků pro mladé 
občany ve všech místních částech Le-
tohradu.

Bez ohledu na to, které volební usku-
pení nejlépe uspěje, nezbaví se nut-
nosti věnovat hodně energie vzdělá-
vání všech zastupitelů, aby rozhodovali 
jen o věcech, se kterými jsou podrob-
ně obeznámeni a rozumí jim. Jinak by 
snad ani neměli kandidovat.

místostarosta, finanční poradce

Martin HATKA
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V  Letohradě žiji 17 let a  mohla jsem 
sledovat práci a  výsledky čin-
nosti Sdružení pro Letohradsko. 
Předtím jsem žila ve srovnatelně 
velkém městě a  ačkoli jsem ve stu-
dentském věku zase tolik komunální 
politiku neřešila, všimla jsem si zá-
sadního rozdílu – v mém rodišti řada 
obyvatel měla dojem, že mnoho po-
činů se dělo především pro prosperi-
tu města (cestovní ruch), ale ne „pro 
lidi“. To mne na SPL zaujalo nejvíc. 
Když jsem byla požádána o spoluprá-
ci (poprvé na kandidátce před 4 lety), 
byla to pocta - být ve společnosti pra-
covitých a odvážných lidí, kterým na 
chodu města záleží, mají nápady, hle-
dají smysluplná řešení, hospodaří.

Mým oborem je učitelství (a rodičov-
ství)  – zajímají mě tedy především 
otázky zkvalitňování podmínek vzdě-
lávání, smysluplné trávení volného 
času dětí a  mládeže i  celých rodin, 
činnost spolků, bezpečnost, prevence 
rizikových jevů.

Od roku 2018 spolupracuji ve dvou 
komisích města (komise společen-
ská a komise pro spolupráci partner-
ských měst) a činnost mě moc baví, 
protože spojuje - je o setkávání lidí ve 
všech věkových kategoriích, o rados-
ti, nápadech, inspiraci a sdílení, pečuje 
o vztahy a podporuje hodnotu rodiny.
Nabídnout mohu naslouchání, vytr-
valost, pracovitost.

Jako řada lidí bych si nyní přá-
la donedávna tak samozřej-
mé záruky bezpečí, míru, jisto-
ty, že nám v  zimě nebude zima 

Ředitelka ZŠ Komenského Letohrad
Mgr. Ivana VESELÁ

a  nikdo nebude trpět nedostatkem. 
Ale ať už se budou řešit informace, 
silnice a  dopravní obslužnost, byd-
lení, garáže, osvětlení, kapacita škol 
a školek, sportoviště, kultura, památ-
ky, trvalá udržitelnost, opravy či vy-
bavenost města, prioritou by měla být 
vždy slušnost, vzájemná úcta a spo-
lupráce.

Závěrem si dovolím použít Werichovo 
nadčasové „Kdo chce, hledá způsob. 
Kdo nechce, hledá důvod.“

Za Sdružení pro Letohradsko kandi-
duji už třetí volební období. Když jsem 
byl osloven úplně poprvé, tak jsem se 
ani moc dlouho nerozhodoval. SPL 
v předchozích volebních obdobích dě-
lalo svou práci dobře a líbilo se mi jejich 
nadšení zvelebovat město. V minulých 
letech jsem sice nebyl členem zastupi-
telstva, ale byl jsem členem komise pro 
mládež a  volný čas, kde bych, pokud 
bude možnost, dál pokračoval. Dále 
bych chtěl pomáhat dalšímu rozvoji 
a zvelebování našeho pěkného města, 
které nám mnozí mohou závidět. Rád 
přiložím ruku k  dílu, když vidím, že to 
má budoucnost a  je to ku prospěchu. 
Prioritou pro další volební období je ur-
čitě úspěšné dokončení rekonstrukce 
Domu kultury. Věřím tomu, že všechno 
dobře dopadne a opět se budeme moci 
těšit na kulturní a hudební vystoupení 
v  pěkném kulturním domě. Další věc 
co je potřeba, tak rekonstruovat a při-
stavět MŠ Taušlova. Věřím, že se na-
jde vhodný dotační titul a tato věc se 
taky zdárně povede. Určitě by se také 
nemělo zapomínat na, v  uvozovkách, 
drobnější stavby jako jsou chodníky, 

Montér, starosta Orel Orlice

Marek ŽIVNÝ
Od dětství bydlím na Kunčicích poblíž 
Konzumu. Na kandidátní listině Sdru-
žení pro Letohradsko  jsem nováčkem.  
Nabídku kandidovat za toto uskupení 
jsem přijal proto, že jsou za SPL vidět 
výsledky práce pro rozvoj města a jeho 
místních částí. Jako velitel okrsku hasi-
čů č. 23 věnuji svůj volný čas hasičům. 
K práci zastupitele chci přistupovat ak-
tivně a napomoci tak dalšímu potřeb-
nému rozvoji Letohradu.

OSVČ

Milan KOTYZA

zvelebování různých koutů našeho 
města a podobně, aby se nám tu spo-
lečně pěkně žilo. Závěrem bych si přál, 
aby se volby uskutečnily v klidu a ať už 
dopadnou jakkoliv, tak aby se všich-
ni zastupitelé dokázali shodnout na 
společné vizi a postupu, který povede 
k hezčímu městu a spokojenějším ob-
čanům.

Nabídka spolupráce se Sdružením 
pro Letohradsko přišla v  těžké době. 
V době, kdy se na Ukrajině rozhořel vá-
lečný konflikt. S mojí ženou jsme začali 
ihned organizovat záchranu potřeb-

Konzultant

Jakub HLAVÁČEK
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ným, maminkám s dětmi. Pan starosta, 
Petr Fiala nečekal a začal nám pomáhat 
z pozice vedení města Letohradu. Díky 
tomu se nám společně podařilo dát 
novou příležitost desítkám uprchlíků, 
zorganizovat benefiční koncert, začít 
začleňovat do každodenního života 
u nás.

Nabídku kandidovat jsem přijal právě 
proto, že vedení města se k naší pomo-
ci postavilo čelem, aktivně. Přijal jsem jí 
proto, že panu starostovi důvěřuji, vě-
řím v něj, v jeho charakter, v jeho srd-
ce. Letohrad se stal naším domovem 
před sedmi lety. Proměnil se, rozkvé-
tá, spousta míst je teď k  nepoznání, 
spoustu míst čeká nový začátek. To 
se mi líbí, toho chci být součástí, tomu 
snažení bych rád pomohl svými zkuše-
nostmi.

Zažil jsem v životě ohromné věci. Po-
tkal jsem zajímavé lidi, navštívil několi-
kero koutů světa, neustále sbírám nové 
podněty, nejednou jsem dostal cenné 
životní lekce. A  právě to chci nabíd-
nout, extrakt z toho všeho, ze zkuše-
ností, které mám. V Letohradě vzniká 
celá řada projektů, které budou nutně 
potřebovat pomoci se prosadit na trhu. 
Chci pomoci s  marketingem, s  ces-
tovním ruchem a strategií města. Chci 
lidi spojovat, vyslechnout jejich názor 
a  dát jim možnost být konstruktivní 
součástí. Máme to v sobě všichni, po-
máhat si. Vzpomeňme na začátek pan-
demie, na začátek válečného konfliktu 
na Ukrajině. Drželi jsme spolu.

Pro mě jsou prioritní kultura, sport 
a cestovní ruch, jejich rozvoj a městský 
marketing. Letohrad je nyní napojen na 
cyklostezky vedoucí bezpečně všemi 
směry, otevře multimediální kulturní 
dům, je domovem českého biatlonu, 
i  fenoménu Kopečkové pouti, stejně 
jako rodištěm světově známých osob-
ností. Je to město studentů středních 
škol, místem, kde se navrací do podlou-
bí pekařství, kavárny, dobré restaurace 
a  malí obchodníci. Jsem přesvědčen, 
že město Letohrad má obrovský po-
tenciál dále vyrůst. Chci svými zku-
šenostmi přispět k vyšší návštěvnosti 
turistů, návštěvníků kulturních a spor-

tovních akcí. Chci vyčíslit ekonomické 
dopady takových akcí na naší místní 
ekonomiku. Chci vytvořit jednoduchý 
plán pro rozvoj kultury, sportu a ces-
tovního ruchu, být zodpovědný za jeho 
naplňování.

Rád bych pokračoval v  práci zastu-
pitele, protože máme rozpracovány 
úkoly, které jsme si dali, hlavně kul-
turní dům. Aby někdo neřekl, že jsme 
město zadlužili a teď jsme utekli.

Chci nadále přispět spoluprací se 
spolky v  Letohradě, hlavně s  nejpo-
četnější skupinou a to jsou hasiči. 
A pokračovat v práci v povodňové ko-
misi. Za největší úkol blízkého období 
vidím zdárné dokončení rekonstrukce 
kulturního domu a jeho dobré využití.

Technik požární ochrany OEZ Letohrad
Pavel ČERNOHOUS

Před osmi lety jsem přijal nabídku 
kandidovat za SPL do zastupitelstva 
města. Za tato volební období se 
v  Letohradě podařilo realizovat řadu 
veřejnosti prospěšných akcí. Některé 
však dosud hotové nejsou a  já bych 
se rád podílel na jejich dokončení. Exi-

Velitel městské policie
Jaromír HRUBÝ

stuje také celá řada nápadů pro další 
zlepšení života občanů města, do je-
jichž uskutečnění jsem odhodlán se 
zapojit.

Na prvním místě je to dokončení re-
konstrukce Domu kultury, která se 
zrodila ve velkých bolestech. Věřím, že 
dokončení této akce proběhne v pře-
dem avizovaném termínu při dodržení 
plánovaného rozpočtu. Za velmi důle-
žité považuji pokračování revitalizace 
Spořilova, jejíž část již úspěšně proběh-
la. Spořilov je totiž krásná část našeho 
města, která si pozornost rozhodně 
zaslouží. Z  hlediska své profese bych 
se chtěl zaměřit na zvyšování bezpeč-
nosti v  Letohradě, zejména na oblast 
dopravy, veřejného pořádku a ochrany 
majetku občanů.

Přeji všem voličům rozvahu při rozho-
dování ve volbách, aby se ohlédli zpět. 
Vždy se totiž něco podaří více, něco 
přes veškerou snahu méně. Zkrátka 
volit trochu srdcem a trochu rozumem.

Kandiduji, protože mám stále zájem 
něco dělat pro lidi a pro město. Chci 
i nadále sbírat názory lidí, sledovat, 
co se kde děje a v  rámci možností 
pomoci. Za nejvyšší priority považuji 
dokončení rekonstrukce Domu kul-
tury, pokračovat v  rekonstrukcích 
komunikací a chodníků s důrazem na 
bezpečnost. A ve školství to je zvýše-
ní kapacit a rekonstrukce současné 
budovy MŠ Taušlova.

Je důležité učit lidi pořádku a zodpo-
vědnosti. 

Emeritní ředitelka 
ZŠ Komenského Letohrad

Mgr. Pavla SKÁCELÍKOVÁ
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Kandiduji za SPL, protože pod vede-
ním uskupení SPL a NPL město stále 
roste a modernizuje se. Jsou za nimi 
výsledky. Od členů bych mohl získat 
zkušenosti a rady, jak správně postu-
povat při pomoci městu a přiložit ruku 
k dílu. K tomu chci využít svoji energii, 
čas a v neposlední řadě zájem pro ve-
řejnou věc.

Nejblíže mám k oblasti přírody, život-
ního prostředí, ale i  technologií. Ne-
potřebujeme všude beton a  asfalt, 
nákupní centra, nepotřebné skladiště 
a ulice bez stromů. Potřebujeme pro-
myšlené řešení různých problémů, 
které nás trápí. Od vody, energie až 
po běžný život v našem městě. Musí-
me začít myslet udržitelně. Přemýšlet 
nad našimi kroky komplexně a  sna-
žit se něco dlouhodobě budovat. Mít 
plán.

Ožehavé téma nejbližšího období je 
dokončení Domu kultury a s tím spo-
jená potřeba budovu hojně využívat. 
Dále je třeba poskytnout nové mož-
nosti k  bydlení, připravit a  realizovat 
úspory energií veřejných budovu, ale 
i  její výrobu. Zadržovat vodu a  tvořit 
stín ve městě, tím ochladit veřejná 
místa. Naučit se zpracovat vytříděný 
odpad, nebo spolupracovat s firmami, 
které tuto problematiku řeší.

Konstruktér
Libor HUBÁLEK

Přístup SPL k  řešení letohradských 
problémů je mi dlouhodobě sympatic-
ký a  s  většinou důležitých rozhodnutí 
souhlasím. Během všech příslušných 
volebních období se v Letohradě hodně 
investovalo, budovalo, opravovalo. Pod-
pora sportu, spolkové činnosti i kultury 
je u  nás nadprůměrná. Pouze jednou 
jsem nesouhlasil s klíčovým rozhodnu-
tím – rekonstrukcí kulturního domu. Ale 
to je demokracie, je nutné přijmout ná-
zor většiny. I díky SPL je Letohrad krás-
né místo pro život.

S  Petrem Fialou nás pojí dlouholeté 
přátelství. Z pohledu letohradské politi-
ky máme minimálně dva body společ-
né – oba máme zájem na dlouhodobém 
rozvoji a prosperitě, oba jsme sportovní 
fanoušci a máme zájem na sportovním 
a spolkovém životě.

Během posledních dvou volebních ob-
dobí jsem byl nominován za SPL jako 
člen finančního výboru. Zde začala naše 
neformální spolupráce.

Proto když mě počátkem letošního 
roku Petr Fiala oslovil s nabídkou místa 
na kandidátce za SPL, byl jsem příjem-
ně potěšen a nabídku jsem bez váhání 
přijal.

Já sám se cítím být ekonom a  spor-
tovec. Mám rád téměř všechny druhy 
sportů, hodně jich dělám aktivně. Nejblí-
že mám k tenisu a fotbalu. V rámci Teni-
sového klubu jsem 20 let zastával funk-
ci předsedy. V loňském roce jsem z této 
pozice odstoupil, ale nadále působím ve 
výkonném výboru. V rámci Fotbalového 

Ekonom, sportovec
Ing. Radim ADAMEC

klubu působím 6 let jako trenér mládeže. 
Mám mnoho přátel a známých i v rámci 
ostatních sportovních klubů v Letohra-
dě a často si vyměňujeme své poznatky 
a sdílíme problémy. Proto si myslím, že 
problematika spolků, zejména sportov-
ních, je mi velmi blízká, a to z pohledu 
řízení, financování i tréninkové činnosti.

Vzděláním, a  myslím, že i  myšlením, 
jsem ekonom. Z  doby svého studia 
si pamatuji jednu poučku o  tom, jaké 
jsou klíčové body pro úspěšné fun-
gování podniku  – krátkodobá likvidita 
a dlouhodobá stabilita. Čili z krátkodo-
bého hlediska musíte mít finance na po-
krytí běžných výdajů a z dlouhodobého 
hlediska musíte být ziskoví a přiměřeně 
zadlužení, aby Vás Vaše závazky jednou 
nepřeválcovaly. Tyto teze lze aplikovat 
i na řízení městských financí.

Tyto dvě oblasti bych chtěl v rámci 
svého působení podporovat – spor-
tovní a spolkovou činnost, komplex-
ní a odpovědný ekonomický přístup 
při řešení letohradských záležitostí.

Následující cíle nevidím jako hlavní 
prioritu pouze pro následující vo-
lební období, ale vidím je jako cíle 
dlouhodobé. Co potřebuje občan 
(Letohradu), aby byl spokojený? 
Bydlení, práci, zdraví, vzdělání pro 
děti, pěkné prostředí, nabídku pro 
volný čas.

Cílem je růst počtu obyvatel. 
Město by toto mělo podporovat ne-
přímo prostřednictvím cenově do-
stupných pozemků pro výstavbu 
rodinných a bytových domů.

Cílem je udržování dobrých vzta-
hů s  tradičními zaměstnavate-
li a  vytváření podmínek pro vznik 
a rozvoj nových firem.

Cílem je dostupnost základních 
lékařských služeb v místě bydliště 
pro všechny občany.

Cílem je dostupnost a  kvalita 
školství od školek mateřských, 
přes školy základní až po střední 
školy a odborná učiliště.

Letohrad je jediným městem 
v  našem regionu, jehož počet 
obyvatel každoročně stoupá?

VÍTE, ŽE?
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Cílem je minimálně udržení objemu 
prostředků vynaložených do oprav 
a  investic do městské infrastruk-
tury. Určitě bychom neměli ustat 
v  tempu budování chodníků a  silnic. 
Měli bychom trvale udržovat a zvele-
bovat centrum města. Měli bychom 
pečovat o  městskou zeleň. Měli by-
chom rozšiřovat síť cyklostezek. Měli 
bychom mít dostatečný počet par-
kovacích míst po celém městě. Měli 
bychom udržovat stav našich spor-
tovišť. Měli bychom spolupracovat 
na výstavbě nové sportovní haly. Měli 
bychom minimálně udržet výši pod-
pory pro spolky (podle mého názoru je 
nutné ji v přiměřené míře navyšovat).

Výše uvedené cíle by měly být reali-
zovány ve vzájemné rovnováze, ke 
spokojenosti co největšího počtu ob-
čanů.

Za SPL jsem kandidoval již dvakrát, 
tedy se aktivně zapojuji opět, abych 
mohl být nápomocen s  rozvojem 
města. Líbí se mi směr, kterým se SPL 
ubírá. Protože jsem starostou hasičů 
v  Letohradě - město, tak bych rád 
„kopal“ za ně, i když tam je teď velmi 
úspěšný Roman Čada.

Jelikož jsem stavař tak chci pomoci 
ve všem, co se výstavby týká – člen-
ství ve stavební komisi.

Za jednoznačnou prioritu považuji do-
stavbu Domu kultury. Dále dokončení 
revitalizace sídliště Spořilov, chodník 
a cesta k ulici u Cihelny, pokračová-
ní ve výstavbě chodníků po městě 
a městských částech.

Projektový manažer,
starosta SDH Letohrad město

Ing. Josef HANÁK

Poněvadž jdu v říjnu do důchodu, tak 
budu mít více času na aktivity pro 
město.

Když mne oslovil můj spolužák a sou-
časný starosta Petr Fiala, kterého nám 
každý závidí, tak jsem ráda nabídku 
přijala a tím tedy podpořím i jeho kan-
didaturu.

Chtěla bych se angažovat v  oblasti 
kultury, protože v blízkém období vní-
mám potřebu zdárně dokončit rekon-
strukci Domu kultury a s tím souvise-
jící stěhování ZUŠ, dobře využít nově 
získané prostory na zámku. Dobré by 
bylo zvládnout též renovaci náměstí.

Učitelka ZUŠ A. Muchy Letohrad
Miroslava STEJSKALOVÁ

Člověk, který se nebojí dát svoji ener-
gii ve prospěch druhých. Aktivní ve 
své místní části v Jankovicích, kde je 
strůjcem mnohých akcí pro tamější, 
i širokou veřejnost.

Činorodý v místní organizaci Českého 
svazu chovatelů, motorkář, který umí 
uspořádat akce pro veřejnost. Karel je 
tahoun mnohého dění a jsme rádi, že 

Programátor CNC
Karel FALTUS

s  námi ve Sdružení pro Letohradsko 
opět kandiduje. Lidí, kteří jsou ochotni 
dělat bez nároku na honorář něco pro 
druhé, je potřeba si vážit!

Jsem srdcem Letohraďák od útlých 
let. Od malička bojuji za Letohrad 
v nejvyšších hokejbalových soutěžích, 
doslova miluji naše krásné, malebné 
městečko, a tak jsem při oslovení ani 
na vteřinu neváhal. Navíc jsem pře-
svědčen, že Petr Fiala s  celým jeho 
kolektivem dělají maximum pro rozvoj 
města, takže si zaslouží i mojí podporu.

Pro mne zásadní je sport a zdravý ži-
votní styl. Přes 20 let se pohybuji ve 
vrcholném organizovaném sportu. 
Z mého celoživotního koníčku se stalo 
zaměstnání na celorepublikové úrov-
ni. Takže bych chtěl pomoci s rozvo-
jem sportu a  dalších akcí. Spolky si 
zaslouží ten největší obdiv a podporu. 
Práce s mládeží je důležitá. V Letohra-
dě se to dělá dobře, o  čemž svědčí 
řada úspěchů a reprezentantů v růz-
ných sportovních odvětvích. Nesmí-
me však polevit! Doba spíše přispívá 
lenivění za počítačem…

Za potřebné v  nastávajícím období 
považuji neustálé zvelebování do-
pravní infrastruktury a  bezpečnosti 
nejen pro pěší. V poslední době cítím, 
že mladým lidem není dění ve městě 
lhostejné, rozhodně bych chtěl pod-
pořit rozvoj všelijakých volnočaso-
vých aktivit a různé akce.

Osobně mě mrzí, že v  tak malém 
a  krásném městečku dochází k  ne-

Projektový manažer, člen realizačního 
extraligového týmu hokejbalu

Bc. Filip ČERVINKA
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ustálým atakům na sociálních sítích 
kritizujících činnost vedení města. 
Měli bychom táhnout za jeden provaz, 
lidsky spolu hovořit a spolupracovat. 
Naslouchat je důležité, ale nelze na-
slouchat a kooperovat s lidmi, kteří jen 
útočí a „ponižují“. Nejsme přeci v po-
slanecké sněmovně, mělo by nám jít 
o jedno a to samé… Letohrad sobě!!!

Během svého působení v  ZM a RM 
jsem se věnovala činnosti ve spole-
čenské komisi a v  komisi pro spolu-
práci s partnerskými městy. V těchto 
oblastech bych ráda spolupracovala 
i v příštím období.

Za prioritu číslo jedna považuji dokon-
čení rekonstrukce kulturního domu. 
Dále je důležité, aby se síly i finan-
ce soustředily na rozšíření kapacity 
mateřských školek, to znamená pří-

Radní pro kulturu a partnerská města, 
emeritní ředitelka ZŠ U Dvora Letohrad

Mgr. Hana KOTLÁŘOVÁ

Starosta Petr Fiala je nejdéle 
sloužícím předsedou Sdružení 
obcí Orlicko (letos 30 let od zalo-
žení), které vede právě již desá-
tým rokem?

VÍTE, ŽE?

Od roku 2006 vyjadřuji svoji kan-
didaturou z  nižších pozic podporu 
Sdružení pro Letohradsko ve volbách 
a nemám důvod to měnit. Blízké mi 
jsou volnočasové aktivity, proto bych 
rád pracoval v komisi pro mládež 
a volnočasové aktivity. Za nejdůleži-
tější v novém volebním období pova-
žuji úspěšné dokončení rekonstrukce 
Domu kultury a jeho zprovoznění.

Obchodní zástupce, mezinárodní roz-
hodčí biatlonové unie, člen Klubu biat-
lonu Letohradu

Mgr. Martin HOLEC

Jsem ztotožněn s  aktivitami SPL 
a podporuji je, jsou pro město pro-
spěšné. Mé zkušenosti bych rád uplat-
nil v oblasti volnočasových aktivit.

Za hlavní pro nejbližší období považuji 
úspěšně dokončit rekonstrukci kul-
turního domu. 

Učitel na gymnáziu, kondiční trenér
Mgr. Michal ŠŤOVÍČEK

Se Sdružením pro Letohradsko kan-
diduji od roku 2006. Chtěl bych být 
nápomocen při zvelebování našeho 
města a  údržbě, obnově či stavbě 
sportovišť v  Letohradě a  dále půso-
bit v komisi pro volnočasové aktivity. 
Za zásadní pro příští období pova-
žuji zdárné dokončení Domu kultury 
a úpravu náměstí. Kandiduji také pro-
to, aby se na radnici nedostali lidé, kte-
ří pouze mluví a hází klacky pod nohy, 
než aby se snažili zvelebovat město.

Mistr tratí ve výslužbě
Stanislav CHLÁDEK

Město Letohrad zvítězilo v  kraj-
ském kole soutěže EDEN o nejlep-
ší internetové stránky a v  celo-
státním finále obsadilo třetí místo 
z 242 přihlášených měst?

VÍTE, ŽE?

Rád se pohybuji mezi lidmi, kterým se 
dá věřit, a chovají se férově. Co říkají, 
to také konají. Jsou schopni spolupra-
covat a jít za svým cílem. Proto jsem 
v této partě lidí. Co je nejdůležitější - 
jsou ochotni dát svůj čas a energii ve 
prospěch našeho úžasného města 
a ještě úžasnějších občanů. Kandida-
turu jsem přijal, neboť mám Letohrad 
a jeho obyvatele rád. Přeji si, aby naši 
občané mohli být na svoje město pyš-
ní. A to mohou!

Potkávám spoustu lidí a naslouchám 
jejich problémům, snažím se jim po-

Školník ZŠ Komenského Letohrad,
zastupitel

Karel MORAVEC

stavbu nových tříd v  MŠ Taušlova 
a následně opravu staré budovy. Je 
nutné pokračovat v opravách a budo-
vání nových chodníků a údržbě měst-
ských komunikací včetně budoucí re-
vitalizace Václavského náměstí. 
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dávat pravdivé a  aktuální informa-
ce o  děni na radnici. Mým koníčkem 
i oborem jsou památky, kultura a prá-
ce s mládeží.

Zajisté je zapotřebí úspěšné dokončit 
rekonstrukci Domu kultury s umístě-
ním ZUŠ, což umožní dořešit knihov-
nu a  zámek. Dále je potřeba rozšířit 
MŠ Taušlova a  rekonstruovat histo-
rickou budovu.

Buďme dobří a vše se podaří, jsme tu 
pro Letohrad.

Kandiduji za uskupení Nezávislé 
pro Letohradsko již potřetí. Nabíd-
ku jsem přijala, protože bych chtěla 
pokračovat v započaté práci, aktivně 
se zapojit a spolupracovat při plnění 
plánovaných záměrů v  novém vo-
lebním období. Ráda bych pokračo-
vala v práci ve společenské komisi 
a podílela se na rozvoji školství a kul-
tury v Letohradě.

Za největší prioritu pro nové volební 
období 2022–2026 považuji rekon-
strukci a  případnou přístavbu ma-
teřské školy Taušlova. Tato stoletá 
budova si zaslouží nový kabát a škol-
ka příjemné prostředí pro děti. Dále 
pak úspěšné dokončení rekonstruk-
ce kulturního domu a  vznik nových 
prostorů pro ZUŠ. Kultura je nedílnou 
součástí města Letohrad.

Ředitelka MŠ Taušlova Letohrad
Jana VÁCLAVKOVÁ

Město Letohrad získalo titul His-
torické město Pardubického kraje 
roku 2021?

VÍTE, ŽE?

Za uskupení Nezávislí pro Letohrad-
sko kandiduji dlouhodobě. Jde mi 
především o  práci pro osadní výbor 
Kunčice, tak jako doposud. Chci na-
dále pomáhat komunikaci kunčických 
občanů směrem k městu a pracovat 
v osadním výboru.

OSVČ, moderátor akcí
Tomáš STEJSKAL

Raději něco aktivně dělám, pokud je to 
v mých silách a okolnosti to umožňují, 
nesnáším plané stěžování a nadávání 
u kávy či piva ve stylu „já nic, já mu-
zikant“, kdy zůstane jen u  toho stě-
žování a nadávání, ale činy žádné. Za 
potřebné považuji umět informovat 
spoluobčany o  dění ve městě, navr-
hovat řešení, přiložit ruku k dílu v pří-
padě oslovení pro konkrétní akci.

Je zapotřebí neusnout na vavřínech, 
zajistit plynulý chod praktického ži-
vota města, což už samo o sobě není 
málo (třídění odpadu, výstavba chod-
níků), pracovat na již započatých ak-
cích a zdárně je dokončit. Chci aktivně 
podpořit výstavbu dalšího sportovní-
ho objektu, tělocvičny u  areálu SOU, 
a  pokračování budování návazných 
cyklotras.

Učitelka PŠS Letohrad
Mgr. Petra FOGLOVÁ

Již nějakou dobu spolupracuji s  Jir-
kou Chalupníkem, ať jako člen osad-
ního výboru nebo jako řadový občan, 
při řešení problémů týkajících se Kun-
čic a okolí. Chtěl bych v tom nějakým 
způsobem pokračovat. Rád bych byl 
dále nápomocen osobním pohledem 
a zkušeností s místem kde žiju.

Za důležité považuji stav a  údržbu 
místních komunikací a  zdárnou do-
stavbu Domu kultury.

Ať se nám v celém Letohradě dobře 
daří.

Elektromontér ČD
Přemysl POKORNÝ

Moji kandidaturu beru jako výzvu do-
stat se více do centra dění ohledně 
věcí které se týkají města, občanů 
a být nápomocen. Rád bych pomohl 
při řešení různých problémů, komu-
nikace s občany a plnil úkoly v rámci 
města, které by vedly k lepšímu životu 
ve všech místních částech Letohra-
du.

Za prioritní pro nastávající období po-
važuji rekonstrukci s  novostavbou 
v MŠ Taušlova, dokončení zbývajících 

Ředitel Technických služeb Letohrad
Marek ADAMEC
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chodníků okolo MŠ u  Dvora, sídliště, 
opravu místní komunikace na horních 
Kunčicích a nové pozemky pro bydle-
ní v lokalitě poblíž Bažantnice.

Dává mi smysl podílet se na komunální 
politice, třeba i jen kandidaturou. Mlu-
vit a  kritizovat je velmi jednoduché, 
ale veřejně se postavit na nějakou 
stranu není samozřejmé. V Letohradě 
se mi žije dobře a vidím, že město po-
stupně roste a vzkvétá. Proto cítím, že 
podpora je na místě a rád jsem kandi-
daturu přijal.

Rád bych se podílel na práci ve volno-
časové komisi, pro kterou mám, my-
slím, jisté předpoklady a  zkušenosti 
z vedení florbalového klubu.

Živnostník, trenér a manažer 
florbalového klubu FBC Letohrad

Petr ADAMEC

Výše poplatku za svoz a likvidaci 
komunálního poplatku je v  Le-
tohradě již deset let stejná?

VÍTE, ŽE?

Letošní ohňostroj při 309. Kopeč-
kové pouti stál 50 tis. Kč + DPH? 
Mnozí si myslí, že stojí statisíce…

VÍTE, ŽE?

Za největší prioritu považuji zdárné 
dokončení rekonstrukce Domu kultu-
ry. Dále je zde mnoho menších, nebo 
méně nákladných cílů, ale kdo ví, jak 
se přehodnotí priority s  ohledem na 
vývoj situace na Ukrajině a případný 
dopad na ekonomiku města a  jeho 
obyvatel.

Těším se, že se v  novém volebním 
období dočkám realizace ve spolu-
práci s  Pardubickým krajem pláno-
vané sportovní haly v  Letohradě. Je 
to skvěle vymyšlený projekt a věřím, 
že všem, kteří se snažíme pracovat 
s mládeží, to usnadní další rozvoj.

Pro město pracuji už přes 20 let. Na 
pozici ředitelky městské příspěvkové 
organizace teď vidím i  logický posun 
v  tom, že bych chtěla mít možnost 
spolurozhodovat a aktivně ovlivňovat 
dění ve městě, nejen pasivně přijímat 
rozhodnutí druhých, proto jsem při-
jala nabídku v  komunálních volbách 
kandidovat.

Ráda budu i nadále nápomocna v ob-
lasti kultury, památek, turismu a ma-
pování historie. Tedy v oborech, které 
mi jsou blízké.

V  příštím období je potřeba úspěšně 
dotáhnout rekonstrukci Domu kultu-
ry, uvést jej v život, přestěhovat ZUŠ, 
rozšířit zámeckou expozici a knihov-
nu. Zkrátka vše, kvůli čemu se tento 
nákladný a důležitý počin začal dělat. 
A  přitom pochopitelně udržet měst-
ský rozpočet a nezanedbávat jiné ob-
lasti.

Ředitelka KCL Letohrad
Mgr. Dagmar BEDNÁŘOVÁ

Město Letohrad obdrželo cenu ča-
sopisu Moderní obec v rámci sou-
těže historická města roku 2021?

VÍTE, ŽE?

Na kandidátce Nezávislí pro Letohrad-
sko jsem již od roku 2014 a kandiduji, 
protože mne zajímá dění v Letohra-
dě. Budu rád dále člen osadního vý-
boru na Orlici. Pro nastávající období 
vidím za nejzásadnější dokončení 
rekonstrukce Domu kultury, a aby se 
všechny městské části rozvijely a ob-
novovaly stejně. 

Nástrojař OEZ Letohrad
Miroslav MATYÁŠ

Ráda budu nápomocna v  řešení bez-
pečnosti dopravy a obslužnosti, v pre-
venci kriminality, v ekologii a jejím roz-
voji. V nadcházejícím období je potřeba 
dokončit započaté investiční akce, 
tedy rekonstrukci Domu kultury, parku 
a oranžerie, včetně podpory pro jejich 
užívání.

Bylo by dobře dořešit infrastrukturu 
včetně retenčního zabezpečení pro 
lokalitu v Kolonii v nové zástavbě ro-
dinných domů, rozšířit areál kompo-
stárny a zakoupit zařízení pro efektivní 
výrobu kompostu a  podporu prodeje 
kompostu. Potřebná je též rekon-
strukce a pokud to bude možné roz-
šíření komunikace č. 10b - Dolní konec 
od č.p. 242 směrem na Ústí nad Orlicí, 
po které se často vedou objížďky.

Referent MěÚ Letohrad
Bc. Kateřina KOLOMÁ, DiS.
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Mohu se fundovaně vyjadřovat k otáz-
kám spojeným s  uplatněním lidové 
kultury ve městě, popř. k  otázkám 
spojeným s  technickým školstvím. Za 
důležité považuji dokončení DK a jeho 
zakomponování do kulturních aktivit 
města, revizi a obnovu silnice na dol-
ních Kunčicích (od traktorky po mýto), 
výstavbu dalších nových chodníků, 
rozšíření ploch a aktivit na zámku včet-
ně úpravy parku a  obnovy oranžérie. 
A také úpravy hřbitovů.

Důchodce, manažer Hudby Letohrad
Josef MAŘÍK

Rád bych navázal na práci, kterou spo-
lečně se Sdružením pro Letohradsko 
již třetí volební období naše sdružení 
odvádí.

Místostarosta, velitel Obvodního 
oddělení PČR Letohrad

Bc. Jiří CHALUPNÍK

Chtěl bych pokračovat nadále přede-
vším při plnění úkolů, které se týkají do-
pravy, školství a kultury. Po dokončení 
rekonstrukce Domu kultury bude jistě 
nejen potřebná, ale i  velice zajímavá 
práce při vytváření nových zámeckých 
expozic. První kroky jsme společně 
s KCL již zahájili.

Za zásadní považuji dokončení rekon-
strukce Domu kultury s přístavbou hu-
debního sálu a navýšení kapacity ma-
teřských škol, které jsou již několik let 
naplněny na maximum.

Mám rád otevřené, upřímné a poctivé lidi, 
kteří dělají práci a činnosti pro společnost 
bez zatížení či tendenčním přístupem.

Při Kopečkové pouti bylo použito 
přes 33 tisíc vratných kelímků 0,3 
a 0,5 litru, z  toho si návštěvníci 
přes 5 tisíc vratných kelímků od-
nesli domů?

VÍTE, ŽE?

Nějaká fotka
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Iva JANOUŠKOVÁ

předsedkyně MO ČČK

Jiří NOVOTNÝ
Manažer rozvoje obchodu ČR

OEZ Letohrad

Martin HATKA
Finanční poradce

Mgr. Ivana VESELÁ
Ředitelka 

ZŠ Komenského Letohrad

Marek ŽIVNÝ
Montér, 

starosta Orel Orlice

52 let 2. 51 let 3. 69 let 4. 38 let 5. 31 let 6.

Milan KOTYZA
OSVČ, velitel hasičského 

okrsku  č. 23

Jakub HLAVÁČEK
Konzultant, podnikatel

Pavel ČERNOHOUS
Technik požární ochrany

OEZ Letohrad

Jaromír HRUBÝ
Velitel městské policie

Mgr. Pavla SKÁCELÍKOVÁ
Emeritní ředitelka ZŠ

Komenského Letohrad

34 let 7. 37 let 8. 61 let 9. 65 let 10. 63 let 11.

Libor HUBÁLEK
Konstruktér

Ing. Radim ADAMEC
Ekonom, sportovec

Ing. Josef HANÁK
Projektový manažer,

starosta SDH Letohrad město

Miroslava STEJSKALOVÁ
Učitelka ZUŠ A. Muchy

Letohrad

Karel FALTUS
Programátor CNC

29 let 12. 46 let 13. 62 let 14. 53 let 15. 45 let 16.

Bc. Filip ČERVINKA
Projektový manažer

Mgr. Hana KOTLÁŘOVÁ
Emeritní ředitelka 

ZŠ U Dvora Letohrad

Mgr. Martin HOLEC
Obchodní zástupce,

mezinárodní rozhodčí IBU biatlon

Mgr. Michal ŠTOVÍČEK
Učitel na gymnáziu

Stanislav CHLÁDEK
Mistr tratí ve výslužbě

30 let 17. 69 let 18. 48 let 19. 43 let 20. 68 let 21.

Petr FIALA
KANDIDÁT NA STAROSTU

Starosta, předseda
Sdružení obcí Orlicko

53 let 1.

Kandidátka
číslo:

3

Letohrad JE 
dobrá adresa!
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